
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 95Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora CAMI-
LA CANARIO DE SOUSA, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 31/07 a 29/08/2019.
II - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora CORA 
CORALINA ALVES REIS DE SOUSA, referentes ao exercício 2018/2019, e 
AUTORIZAR o gozo no período de 26/04 a 25/05/2019.
III - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ERIKA 
CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, referentes ao exercício 2018/2019, 
e AUTORIZAR o gozo no 20/01 a 18/02/2020.
IV - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor FELI-
PE PINTO MARQUES JUNIOR, referentes ao exercício 2014/2015, e AUTO-
RIZAR o gozo no período de 20/11 a 19/12/2019.
V - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora FLAVIA 
ALMEIDA DE SOUSA OLIVEIRA BRAGA, referentes ao exercício 2018/2019, 
e AUTORIZAR o gozo no período de 11/07 a 09/08/2019.
VI - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora JOIL-
MA MARTINS DA SILVA, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 01 a 30/07/2019.
VII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora LI-
VIA LETICIA SANTOS DE PAULA, referentes ao exercício 2018/2019, e AU-
TORIZAR o gozo no período de 04/11 a 03/12/2019.
VIII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
PAULO DANTAS DE OLIVEIRA JUNIOR, referentes ao exercício 2018/2019, 
e AUTORIZAR o gozo no período de 01 a 30/08/2019.
IX - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
THAIS SOARES MENDES, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 15/07 a 13/08/2019.
X - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora WAN-
DREA DA COSTA RANIERI, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORI-
ZAR o gozo no período de 19/08 a 17/09/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.º 713/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
127073/2019 ABRANO CHAGAS DA SILVA 05 a 19/12/2019
125574/2019 ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 19/11/2019 a 18/12/2019
124907/2019 ADRIANA FREIRE DA SILVA 18/11/2019
124182/2019 ADRIANA FREIRE DA SILVA 08/11/2019
127150/2019 ADRIANA MORAES FERREIRA 11/11/2019
124324/2019 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 06/11/2019
124705/2019 ALEXANDRA SOUZA DA SILVA 13/11/2019 a 12/12/2019
124994/2019 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 15 a 19/11/2019
124723/2019 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 08 a 14/11/2019
124676/2019 ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 13 a 27/11/2019
124551/2019 AUTALICE PAES LIMA LOBATO 11/11/2019 a 01/12/2019
124824/2019 CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 18 a 22/11/2019
124599/2019 CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 12/11/2019
125244/2019 CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 21/11/2019 a 20/12/2019
124593/2019 COSME LOBATO CORDEIRO 12 a 13/11/2019
125800/2019 DAILMA DA SILVA MEDEIROS 25/11/2019
127125/2019 DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 11/12/2019
124919/2019 EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 14 a 28/11/2019
124625/2019 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 11/11/2019
124627/2019 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 14/11/2019
124752/2019 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 14/11/2019
 124001/2019 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 05/11/2019
124237/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 03/11/2019
124209/2019 ERIKO ANTONIO ARAUJO MORAIS 06 a 08/11/2019
127011/2019 EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 10/12/2019
124638/2019 FELIPE CAMPOS LIMA 12/11/2019
127123/2019 FRANCYNETE MELO E SILVA 05 a 07/12/2019
124560/2019 GISELLE NORONHA DE PINHO 13/11/2019
124701/2019 IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA 12/11/2019
127091/2019 IVY ROSAS AIRES DE OLIVEIRA 11 a 19/12/2019
124818/2019 JESSICA DANTAS MAUES DA SILVA 14/11/2019
124212/2019 KILVIA KARLA SERRA CASTELO BRANCO 08/11/2019
123976/2019 LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO 05 a 14/11/2019
124923/2019 LEILA MARIA NASCIMENTO COSTA 12 a 13/11/2019
124282/2019 LENA VEIGA E SILVA ANDRADE 05 a 19/11/2019
124098/2019 LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 07 a 08/11/2019
124766/2019 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 18/11/2019
125570/2019 LORENNA MENDES PACHECO 25 a 29/11/2019
127175/2019 LUCIA HELENA CAMPOS 12/12/2019
124571/2019 LUCIANA JORGE MORAES SILVA 13/11/2019
124954/2019 MANOEL MAURICIO RAMOS NETO 18 a 20/11/2019
127170/2019 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 12/12/2019
125579/2019 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 25 a 27/11/2019
123886/2019 MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 06/11/2019
125604/2019 MARINALDO DA SILVA RAMOS 28/11/2019

124565/2019 MARINALDO DA SILVA RAMOS 11 a 12/11/2019
124592/2019 MAYARA MAIA DE ARAUJO 12/11/2019
124941/2019 MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 13 a 14/11/2019
124816/2019 MELINA MARTINHO DE MATOS 14/11/2019
125165/2019 MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS 18/11/2019
124597/2019 MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS 13 a 14/11/2019
124732/2019 MURILO SANTOS CARNEIRO 14/11/2019
124716/2019 MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 10 a 14/11/2019
124780/2019 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 13 a 14/11/2019
127132/2019 ORIVALDO PEDRO DE LIMA 16 a 20/12/2019
126966/2019 PATRICIA GUEDES DO VALE 10/12/2019
124163/2019 PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 07/11/2019
124961/2019 PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 14/11/2019
124965/2019 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 11/11/2019
124815/2019 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA      07/11/2019
125316/2019 PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 11/12/2019 a 08/02/2020
124345/2019 RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 09/11/2019 a 08/12/2019
124731/2019 ROSILENE COSTA MIRANDA 08/11/2019
124572/2019 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 13/11/2019
124603/2019 SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 13/11/2019
127113/2019 SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 12 a 13/12/2019
124189/2019 TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 07 a 08/11/2019
124643/2019 THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 12 a 14/11/2019
124655/2019 TIAGO RAFAEL BARROS GOMES 14/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, 

Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 714/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA a gozar 10 
(dez) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 595/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 10/07/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SAN-
TOS a gozar 23 (vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela Portaria nº 296/2019-MP/SGJ-TA, no período 
de 24/06 a 16/07/2019.
III - AUTORIZAR o servidor BRUNO PIMENTEL MIRANDA a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
503/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor DIEGO DE LIMA BEZERRA a gozar 2 (dois) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
476/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 02/07/2019.
V - AUTORIZAR o servidor DIEGO DE LIMA BEZERRA a gozar 30 (trinta) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 812/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a 01/08/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora JACKELINE MACHADO GOMES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11/07 a 09/08/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora KARIN DOS SANTOS WERNER a gozar 27 (vin-
te e sete) dias de féria restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 97/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 17/08/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora LUCENILDA MESQUITA DA SILVA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora LUCIA HELENA CAMPOS a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05/08 a 03/09/2019.
X - AUTORIZAR o servidor MARCUS AURELIO DE SIQUEIRA SAMPAIO a 
gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 
12/08/2019.
XI - AUTORIZAR o servidor RODERICK DE SOUZA CANTUARIA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XII - AUTORIZAR a servidora ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES a gozar 
30 (trinta) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 31/07 a 29/08/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor RUBENS FERNANDES ROCHA a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor SANDRO FONSECA FERREIRA a gozar 14 
(quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARCAL a gozar 7 (sete) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 15/07/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor TIAGO CARDOSO MARTINS a gozar 15 (quin-
ze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 29/07/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa


